
       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

      Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/12 AO EDITAL DE ABERTURA Nº. 01/2012 

 
 

A Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 
 
O presente Edital de Retificação ao Edital de Abertura nº 01/2012, 
considerando a necessidade de suprir em caráter emergencial as vagas não 
preenchidas no Processo Seletivo Público nº 02/2012 – Projovem Urbano e 
assim viabilizar o pleno funcionamento do referido programa, resolve 

 
 

ONDE SE LÊ: 
 
6. Do Resultado Final 
 
6.1 O resultado final do presente Processo Seletivo será divulgado no dia 
26/10/2012, no quadro de editais e site oficial da Prefeitura Municipal de 
Paranaguá. 
6.2 Em caso de mesma pontuação dos candidatos, serão utilizados os 
seguintes critérios para o desempate: 
I - Maior tempo de serviço no Programa Projovem Urbano; 
II - Maior tempo de serviço na Rede Municipal de Ensino; 
III - Maior idade. 

 
LEIA-SE: 

 
 

6. Do Resultado Final 
6.1 O resultado final do presente Processo Seletivo será divulgado no dia 
08/11/2012, no quadro de editais e site oficial da Prefeitura Municipal de 
Paranaguá. 
6.2 Em caso de mesma pontuação dos candidatos, serão utilizados os 
seguintes critérios para o desempate: 
I - Maior tempo de serviço no Programa Projovem Urbano; 
II - Maior tempo de serviço na Rede Municipal de Ensino; 
III - Maior idade. 

 
Paranaguá, 31 de outubro de 2012. 

 
 
 

ROSELENA SCREMIM CORREA 
Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral 

 
 
 


